МОКРУШИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

30.08. 2018 г.                             с. Мокруша                                          № 28-64

О внесении изменений в решение Мокрушинского сельского Совета депутатов от 05.09.2011 г. № 14-53  «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Мокрушинском сельсовете»

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Мокрушинского сельсовета, Мокрушинский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Мокрушинского сельского Совета депутатов от 05.09. 2011 г. № 14-53 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Мокрушинском сельсовете» следующие изменения и дополнения:
1.1. Статью 4 пункт 3 Положения дополнить подпунктами 3), 4) следующего содержания:
«3) Главный распорядитель средств бюджета муниципального образования выступает в суде от имени муниципального образования в качестве представителя ответчика по искам к Российской Федерации, субъекту Российской Федерации, муниципальному образованию, в том числе,  по иным искам к муниципальному образованию, по которым в соответствии с федеральным законом интересы соответствующего публично-правового образования представляет орган, осуществляющий в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации полномочия главного распорядителя средств бюджета муниципального образования;
[bookmark: _GoBack]4) Главный распорядитель средств бюджета муниципального образования выступает в суде соответственно от имени муниципального образования в качестве представителя истца по искам о взыскании денежных средств в порядке регресса в соответствии с пунктом 3.1 статьи 1081 Гражданского кодекса Российской Федерации к лицам, чьи действия (бездействие) повлекли возмещение вреда за счет соответственно казны муниципального образования.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальным вопросам.
3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Мокрушинского сельсовета», и подлежит размещению на официальном сайте Мокрушинского сельсовета в телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Мокрушинского
сельского Совета депутатов                                              	Н.В. Ковалёва

Глава Мокрушинского сельсовета                                		А.П. Аверьянов